

Nye medlemsopptak 09.02.2012.

Tekst/foto: Magnus Trønningsdal

Det var tilløp til trengsel i Teatersalongen i forkant av møtet, torsdag 9. februar. Vi talte over 30 personer den ettermiddagen, og det er ikke ukentlig kost i en rotaryforening av 1948. To kvinner som ble tatt opp uka før var også til stede. Likeså to kvinnelige kandidater pluss en mannlig, alle klare for opptak. En reflektant ble også observert. Når så endelig foredragsholderen kom fra Romsdalsmuseet, skulle det i seg selv borge for stort oppmøte og et spennende program: "Moldenseren". I utgangspunktet forestilte vi oss en dyptgående analyse av en erkemoldenser med skalleprofiler og det hele; hvem er vi? Det fikk vi nok ikke et fyllestgjørende svar på. Til gjengjeld kunne regionkonservator og nestleder ved museet, Signy Haraldsen, gi oss et innblikk i foreningen "Moldenseren", som ble startet i 1934 og var beregnet på den sanne bypatriot. Helst skulle du være født i Molde, men det holdt hvis du kom flyttende hit som barn og fikk all din skolegang i byen. Hadde du bodd og arbeidet her i sammenhengende 20 år var det også en mulighet for medlemskap. Sammenlignet med den 90 år eldre "Foreningen til Molde Byes Vel", avspeilet nok "Moldenseren" et bredere lag av befolkningen og at disse igjen viste en større grad av dypfølt patriotisme. For øvrig viste det seg etter hvert at mange styremedlemmer gikk igjen i begge foreninger. Kåsøren fortalte med innlevelse om foreningens daglige liv, om personer og hendelser, som kuliminerte i en fellestur til den danske vennsbyen, Vejle, like etter krigen. Den ferden går det gjetord om. Etter hvert som tilværelsen normaliserte seg etter krigen, smuldret interessen for foreningen langsomt bort. I 1952 var det jevnt slutt. Tjue år etter, i 1972, hentet en i Molde Sparebank ut det som var igjen av kassabeholdningen og overførte pengene til "Foreningen til Molde Byes Vel". Ringen var sluttet.

Det er ikke til å stikke under en stol at kvinnene for alvor har gjort sitt inntog i Molde Rotaryklubb. Fra å være en "sinke" på landsplan og nærmest blitt mobbet for sin passive holdning, har klubben tatt igjen det "forsømte" til gangs. I 2003 skjedde det første opptak under daværende president Kjell Bugge. Nye opptak fant sted i 2005, 2006 og 2009. Den 26. januar 2012, ble to kvinner innlemmet i foreningen, og to uker senere, den 9. februar, kunne ytterligere to, sammen med en mannlig kandidat motta rotaryknappen. Et par til står på vent. De nye medlemmene ble presentert av sine respektive faddere. Forøvrig henviser vi til egoforedragene, når den tid kommer. Da få vi høre mer om de nye medlemmenes gjøren og laten.

-Ivar Torvik (50). Han er utdannet ingeniør og er daglig leder av ADCom Data. Ifølge fadderens, Olav Sporsheim, er Torvik en ekte gründer, som i sin tur vil tilføre klubben mange positive ideer. Dessuten er han med på å få ned gjennomsnittsalderen. De betyr også sitt.

-Helene Lossius (51), opprinnelig operasjonssjukepleier og er nå rådgiver innen Helse- og sosial hos Fylkesmannen. Hun er aktiv innen Teatrets Venner og Musikkrådet, og får dessuten utfoldet sine sanglige evner i Kammerskoret. -Helene går ikke av veien for en ordentlig diskusjon, sier fadder, Tove Melsæter.

-Björg Ødegaard (86) er på sin side den eldste, som noen gang er tatt opp i klubben. Hun er pensjonert lærer med lang erfaring i faget, og avsluttet sin karriere på Kvam. På fritiden har hun bl.a. i 45 år vært pasientvenn og herav de siste 20 år vært engasjert i opprettholdelsen av billedkunsten ved Molde Sjukehus. For 36 år siden var hun med på å stifte Inner Wheel i Molde. Den ble nedlagt i 2011. Nå får hun fylt dette tomrommet, først ved å ha vært på Rotarymøtene sammen med ektemann, nestor og tidligere president Arne Ødegaard (73/74) og nå som fullverdig medlem av klubben. -Velkommen skal du være, sa president og fadder, Guttorm Vik.

Nå gjenstår det å håpe at dette tilfang av nye medlemmer vil anspore til økt aktivitet, større oppslutning, den samme respekt og forståelse som før - og godt vennskap.

Vi kan ikke avslutte denne lille epistel uten å nevne at Petter P. belyste problemene rundt fiskebestanden i kveldens tre-minutter, og at Helene Lossius i sin rotarydebut trakk det vinnende lodd ved aftenens lotteri. Snakk om oppstart!

Se bilder på de neste sidene!



*Teatersalongen fylles.
Toril og Arne i front*



*Signy Haraldsen t.v. og
kollega Signe*



En lydhør forsamling



*Ivar Torvik presenteres
av fadder, Olav*



*Fadder Tove og
Helene Lossius*



*President og fadder
presenterer Bjørg Ødegaard*



Ivar mottar rotarynåla



Det samme gjør Helene



Nål og blomster på plass hos Bjørg



En strålende flokk...



...og en glad ektemann, Arne



President (2003-4) Kjell B. sto for det første kvinneopptak



*Et gruppebilde tatt "på sparket":
F.v.: Randi Thomassen, Elen Lein, Tove Melsæter, Helene Lossius,
Rigmor Brøste, Tove Silseth, Signe Brunvoll, Bjørg Ødegaard.
(Irene Malmedal og Toril Nerland var ikke til stede da bildet ble tatt)*